Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre 2025

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar

Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Impuesto sobre la renta por pagar

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lie. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Septiembre
2025

$ 7,509,336
16,940,492
7,344,912
118,447,672
2,884,944

6,703,500

2,040,965

2,071,243

4,331,458
168,274,522

403,873,166
59,418,271
1,215,243

95,689

4,553,942
134,277,347
3,398,018

$ 775,106,198

$ 26,229,939
13,742,803
1,457,603
141,097,812
3,613,640.00
1,100,000

1,079,495
188,321,292

67,790,465
7,165,810
2,383,559
5,475,800

271,136,926

322,841,400
81,446,258
99,681,614

503,969,272

$ 775,106,198
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Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral

Por el periodo que termin¢ al 30 de Septiembre 2025

30 de Septiembre

2025

Ingresos provenientes de contratos con clientes $ 194,319,879
Costos de servicios, venta de productos y accesorios (91,576,460)
Utilidad bruta 102,743,419
Gastos comerciales, administrativos y generales (32,828,046)
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de

activos (59,861,047)
Utilidad en operaciones 10,054,326
Ingresos financieros 3,633,695
Gastos financieros (112,454)
Diferencial cambiario, neto (39,107)
Otros ingresos (gastos), neto 5,108,694
Utilidad antes de impuesto sobre la renta 18,645,154
Impuesto sobre la renta (4,887,216)
Utilidad neta del ejercicio $ 13,757,938
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